Vorwort

Aufbau der Bibliografie

Die Glarner Bibliografie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia) an, d.h. alle Publikationen die:

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen
- von Glarnern/ Glarnerinnen geschrieben
- im Kanton Glarus gedruckt wurden.

Systematik

01 Allgemeines

02 Religion, Theologie

03 Philosophie, Psychologie

04 Recht, Offentliche Verwaltung

05 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik
06 Politik, Militar

07 Sprach- und Literaturwissenschaften

08 Schone Literatur

09 Kinder- und Jugendliteratur

10 Erziehung, Bildung, Unterricht

11 Schulbticher

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe

13 Musik, Theater, Film

14.1  Geschichte, Volkskunde

14.2  Personengeschichte

15 Geographie, Heimatkunde

16 Karten, Atlanten

17 Medizin

18 Naturwissenschaften

19 Mathematik

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung

24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender

25 Nicht-Glarnerisches

Autoren- und Titelregister

Die in der Bibliografie angezeigten Werke werden durch ein gemischtes Autoren- und Titelregister
erschlossen.

Das Register enthélt:

- die personlichen Autorennamen

- die Namen von Kérperschaften

- Sachtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen
- biografierte Personen



Redaktion

Die Redaktion der Bibliografie obliegt der Landesbibliothek des Kantons Glarus.

Hanspeter JOrg
Bibliotheksleiter



01 Allgemeines

1.

10.

Archivbox Glarus brennt (Medienkombination). - Glarus : Glarus brennt c/o Kulturaktiv
Glarus, 2012.

Gelungenes Vereinsjubilaum : 70 Jahre Appenzellerverein Glarnerland.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 34 (23. August), S. 27

Glarnerland.
In: Schweiz - das Wandermagazin, Jg. 85 (2012), Nr. 12 (Dezember), S. 4-28, 38-55

Knobel-Dubs, Fritz: 600 Jahre Glarus (DVD) : die Festumziige gefilmt von Fritz Knobel
am 6. und 7. Juni 1952 / nach 60 Jahren digitalisiert von seinem Sohn Jlrg. - (Geroldswil
(Huebwiesenstrasse 77)) : Jirg Knobel, 2012.

Kock Marti, Claudia: Glarner Alpen akribisch dokumentiert : ... Naturmuseum Engi
widmet ... Jakob Oberholzer ... Sonderausstellung ....

In: Stidostschweiz am Sonntag, Jg. 2012, Nr. 212 (5. August), S. 6

Oberholzer, Jakob (GLA, 1862-1939)

Kock Marti, Claudia: Glarus brennt : eine Riickschau in Bildern der Aktionen und
Veranstaltungen vom 10. Mai bis 10. September 2011 / (Bilder: Claudia Kock Marti ... et
al.). - Glarus : Glarus brennt c/o Kulturaktiv Glarus, (2012).

Loi, Jessica : "A Beat und s Mic" - fiir 25 Jahre : ... Holastei, der sein Vierteljahrhundert
... Teiert.
In: Stidostschweiz am Sonntag, Jg. 2012, Nr. 157 (10. Juni), S. 7

Looser, Andrea: Glarner Geschichte(n) zum Anfassen : die neue Dauerausstellung im
Freulerpalast ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 213 (6. August), S. 2

Marti-Weissenbach, Hanspeter ; Marti-Weissenbach, Karin: Meilenstein auch der Glarner
Bibliotheksgeschichte : das Handbuch der historischen Buchbesténde in der Schweiz /
Hanspeter Marti und Karin Marti-Weissenbach.

In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 92 (2012), S. 117-128

Miller, Roger: 125 Jahre Glarner Verein Basel.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 336 (7. Dezember), S. 16

02 Religion, Theologie

11.

12.

Bolliger, Max ; Thonissen, Ute: Die schonsten Heiligenlegenden / Max Bolliger ; mit
Illustrationen von Ute Thdnissen. - Freiburg im Breisgau (etc.) : Herder, 2008.

Empl, Haymo: 75 Jahre St. Theresia-Kirche Luchsingen : (1937-2012) / (Verfasser:
Haymo Empl). - (S.I.) : Rémisch-katholische Kirchgemeinde Glarus Sid, 2012.



13.

14.

15.

16.

17.

Gott sei Dank hat es nicht geregnet : ... zwei Kirchen (feiern) ein 75-Jahr-Jubildum ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 158 (11. Juni), S. 7

Hauser, Fridolin ; Halter, Hans: Gedenkschrift fir Prof. Dr. theol. Dr. med. h.c. Franz
Bdckle, Glarus/Bonn (1921-1991) / mit dem Grundsatzreferat von Hans Halter ;
(Redaktion und Bearbeitung: Fridolin Hauser). - Néfels : Eigenverlag, 2012.

Bdckle, Franz (GLA, 1921-1991)

Hoppensack, Hans-Walter: "David hat immer eine Chance" : ... Predigt zur Né&felser Fahrt
In: Sudostschweiz, Jg. 2012, Nr. 102 (14. April), S. 2

Orgelkonzert zum Kirchenjubildum : ... im Rahmen des Jubildums 75 Jahre Kirche St.
Josef in Niederurnen ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 292 (24. Oktober), S. 7

Paradowski, Stefan: Bildersturm im Linthgebiet - ketzerische Pfaffen, treulose Untertanen,
zornige Bildschander : Reformationswirren um 1528 : Wanderausstellung 2012 /
Konzeption: Stefan Paradowski. - (Glarus) : (S. Paradowski, Agentur fur Kunst- und
Regionalgeschichte), 2012.

04 Recht, Offentliche Verwaltung

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Coric, Sabrina: Gemeinden sollen Baugesuche kundenfreundlicher bearbeiten.
(Gemeinden ein Jahr in neuen Strukturen ; 5)
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 5 (6. Januar), S. 7

Galliker, Hans-Rudolf ; Kronenberg Miller, Romana ; Rohr, August ; Schiesser, Fritz:
Wege zum neuen Glarnerland : die Gemeindestrukturreform aus historischer und
juristischer Sicht / Hans-Rudolf Galliker (Projektleitung) ; Romana Kronenberg Miller,
August Rohr, Fritz Schiesser. - (Glarus) : (Historischer Verein des Kantons Glarus), 2012.

Rast, Fridolin: "Das erste Jahr war fur alle besonders anstrengend”.
(Gemeinden ein Jahr in neuen Strukturen ; 3)
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 3 (4. Januar), S. 2

Rast, Fridolin: "Die Frauen sind krass untervertreten™.
(Gemeinden ein Jahr in neuen Strukturen ; 6)
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 6 (7. Januar), S. 2

Rast, Fridolin: "Die Fusion bringt auch fir den Kanton neuen Zug".
(Gemeinden ein Jahr in neuen Strukturen ; 2)
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 2 (3. Januar), S. 2

Rast, Fridolin: "Die Schweiz schaut immer noch auf den Kanton Glarus" : die
Gemeindestrukturreform hat Strahlkraft ....

(Gemeinden ein Jahr in neuen Strukturen ; 1)

In: Stidostschweiz am Sonntag, Jg. 2012, Nr. 1 (1. Januar), S. 3



24,

25.

Rast, Fridolin: Im Jahr zwei geht die Arbeit in den drei Versuchslabors weiter.
(Gemeinden ein Jahr in neuen Strukturen ; 7)
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 7 (8. Januar), S. 5

Rast, Fridolin ; Marti, Christian ; Laupper, Martin ; Hefti, Thomas: "Viele Mitarbeitende
engagieren sich vorbildlich". "Der grossere Raum, hat mehr Autonomie gebracht”. "Elm
und Braunwald Gberraschten™.

(Gemeinden ein Jahr in neuen Strukturen ; 4)

In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 4 (5. Januar), S. 2

05 Wirtschafts- und Sozialwissenschaften, Statistik

26.

27.

28.

Der Kanton Glarus : Struktur und Perspektiven. - Zirich : Credit Suisse Economic
Research, 2012.

Hunold Straub, Iréne ; Aebli, Paul: Jahrelang im Dienste der Behinderten : heute feiert die
Procap Glarnerland ... das 50-jahrige Bestehen ....

In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 83 (24. Marz), S. 2

Aebli, Paul (GLA, 1943-)

Walcher, Fritz: 60. Generalversammlung : Baugenossenschaft Glarus.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 19 (10. Mai), S. 25

06 Politik, Militar

29.

30.

31.

32.

33.

Die heutige Armee leben : 175. Hauptversammlung der Glarner Offiziersgesellschaft.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 19 (10. Mai), S. 20

Grine feiern 25-jahriges Bestehen : von den Umweltgruppen zu den Griinen des Kantons
Glarus.

In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 24 (14. Juni), S. 48

Hertach, Ruedi: Ein Glarner Wahljahrhundert : die Regierungs-, National- und
Standeratswahlen des 20. Jahrhunderts im Kanton Glarus / Ruedi Hertach.

In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 92 (2012), S. 9-112

Marti, Robert: Fahrt ist einzigartige Geschichtsstunde : ... Fahrtsrede (2012) ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 101 (13. April), S. 2

Marti, Robert: "Unserer Kultur gebiihrt Wertschatzung" : ... Landsgemeinderede (2012)

In: Stdostschweiz, Jg. 2012, Nr. 125 (7. Mai), S. 7

08 Schone Literatur

34.

Dach, Susanne von: Einmal Jenseits und zurck : eine Nacht der unvergesslichen
Erfahrung / Susanne von Dach. - Einsiedeln : ea Druck und Verlag AG, 2008.



35. Ddurst, Heidy: Lichttrommler : Gedichte / Heidy Diirst. - Frankfurt a.M. (etc.) : Fouqué
Literaturverlag, 2012.

36. Gubler, Christine K.: Tierfehd : Kriminalroman / Christine K. Gubler. - Glarus :
Sudostschweiz Buchverlag, 2012.

37. Hasler, Eveline: Der Engel und das schwarze Herz / Eveline Hasler. - Miinchen : Nagel &
Kimche, 2012.

38. Hohl, Ludwig ; Stonecipher, Donna: Ascent / Ludwig Hohl ; translated by Donna
Stonecipher. - New York : Black Square Editions, 2012.

39. Mani, Corina: Ich hab' dich lieb, Oma / Corina Mani. - (Ennenda) : (C. Mani), 2012.

40. Meixner, Wolfgang: Der karmische Ténzer : (Erz&hlung) / Wolfgang Meixner. -
(Sprakensehl) : Asaro-Verlag, 2012.

41. Mezger, Daniel: Land spielen : (Roman) / Daniel Mezger. - Zurich : Salis, 2012.

42. Rhyner-Freitag, Hans: "Dr Schang meint ... " : Gschichte i dr Glarner Mundart / Hans
Rhyner-Freitag. - Glarus : Stidostschweiz, 2012.

43. Slongo, Mirko P. ; Slongo, Biggi: Die kleine Wolke : eine Kurzgeschichte flir grosse
Kinder und flr die, die es bleiben wollen / Mirko P. Slongo ; Biggi Slongo. - Glarus : AVA
GmbH, 2012.

44. Stauffacher, Annemarie: Blutdruck ... Puls ... und Temperatur : heitere und ernste
Begegnungen im Spitalalltag / Annemarie Stauffacher. - Glarus : Baeschlin (Vertrieb),
2012.

09 Kinder- und Jugendliteratur

45. Bolliger, Max ; Wunsch, Ulli: Der Dichter und die Maus / Max Bolliger ; (Fotografien:
Ulli Wunsch). - Eschbach/Markgraflerland : Verlag am Eschbach, 2011.

46. Bolliger, Max ; Zavrel, Stepan: Die Kinderbriicke : eine Geschichte / von Max Bolliger ;
illustriert von Stepan Zavrel. - (17. Auflage). - Zirich : Bohem Press, 2012.

47. Bolliger, Max ; Trapp, Barbara: Eine Wintergeschichte / Max Bolliger ; mit Bildern von
Barbara Trapp. - Eschbach/Markgraflerland : Verlag am Eschbach, 2010.

48. Gnos Landolt, Margrit: Cristallino auf der Suche nach seinen Farben / Bild und Text:
Margrit Gnos Landolt. - Glarus : Baeschlin, 2012.

49. Slongo, Biggi ; Slongo, Mirko P.: Ufo, la chatte artiste : une histoire / raccontée (sic) par
Biggi Slongo ; illustrée par Mirko P. Slongo. - Ennenda : AVA Verlag ; (Glarus) :
(Baeschlin (Kommissionsverlag)), 2007.



10 Erziehung, Bildung, Unterricht

50.

51.

52.

53.

Baumgartner, Fridolin: 227 Jahre Dorfschule Sool / Fridolin Baumgartner.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sid, Jg. 47 (2012), S. 41-48

Baumgartner, Fridolin: Ein neuer Jugendtempel in Sool / Fridolin Baumgartner.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sid, Jg. 47 (2012), S. 49-54

Schulbibliothek (Oberurnen): Jahresbericht der Schulbibliothek Oberurnen. - Oberurnen :
Schulbibliothek, 2012- .

Tag der offenen Tdr : 40 Jahre Chinderschloss Néfels = 1l castello dei bambini.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 25 (21. Juni), S. 36

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

Aschmann, Thomas ; Keller, Hans-Peter: Linthpark Glarus Sud - Einbau
Gesundheitszentrum.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 266 (28. September), Beilage S. 13-16.

Aschmann, Thomas ; Rilegge, Max ; Aebli, Daniel: Neubau GLKB-Filiale, Nafels-Mollis.
Enthalt: Bericht der Architekten / Aschmann Riiegge Architekten AG, Thomas Aschmann,
Max Riegge. Bericht des Bauherrn / Daniel Aebli.

In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 308 (9. November), S. 10-13

Aschmann, Thomas ... (et al.): Umbau und Sanierung Planurahitte der SAC Sektion Todi.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 287 (19. Oktober), S. 9-11.

Beglinger-Tschudi, Fridolin ; Glarner Heimatschutz: 80 Jahre GLH - Vereinigung fur den
Lebensraum von Generationen : 1932 - 2012 : Jubilaumsbericht 2011/2012 / Glarner
Heimatschutz ; (Themenauswahl, Redaktion und Gestaltung: Fridolin Beglinger). - Mollis
: GLH, 2012.

Caduff, Reto: Freckles / Reto Caduff. - (S.1.) : slide pictures publishing, 2012.

Cramer, Daniel Gustav: Tales / (Daniel Gustav Cramer). - (Glarus) : (Kunsthaus), 2012.
Kunstlerpublikation anldsslich der Ausstellung "Works", Kunsthaus Glarus, 12. Feb. - 6.
Mai 2012.

Rusterholz Petko, Sabine ; Denaro, Dolores ; Miller, Pablo ; Wismer, Maja ; Kunsthaus
(Glarus): Unter 30 VIII : Junge Schweizer Kunst : Kiefer Hablitzel Preis 2012 : (Katalog) /
Hg.: Kiefer Hablitzel Stiftung, Ernst Gohner Stiftung, Kunsthaus Glarus ; (Konzept und
Redaktion: Sabine Rusterholz Petko ; Texte: Dolores Denaro, Pablo Miller, Maja
Wismer). - Nlrnberg : Verlag fir Moderne Kunst, 2012.

13 Musik, Theater, Film

61.

25 Jahre Alphornquartett Todifirn : volkstimlicher Abend am Sonntag, 12. August, in
Linthal.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 28 (12. Juli), S. 14



62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

Blumer, Anita: Alles eis Ding (DVD) : ein Film von Anita Blumer. - (S.1.) : Frenetic films,
2011.

Boss, Sabine ; Leiser, Herbert: Sonntagsvierer (DVD) : die letzte Runde / ein Film von
Sabine Boss. — Zirich : Praesens-Film, 2010.
Darstellende: Klaus Wildbolz, Giinther Maria Halmer, Herbert Leiser

Ein Klanghotel zum Jubildum : ... feierte der VVolksliederchor Braunwald sein 75-Jahr-
Jubildum ....
In: GlarusSiid-Anzeiger, Jg. 2012, Nr. 27 (4. Juli), S. 26

Jodelklub Glarnisch (Glarus): A lidbd Méansch (CD) / Jodelklub Glarnisch. - Netstal :
Bruno Dirrmaller, (2012).

Leckerbissen in der Stadtkirche Glarus : 60 Jahre Jodelklub Glarnisch Glarus.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 37 (13. September), S. 18

Meier, Martin: Gugge, Konigsmacher und am Schluss dann eine Rockband : ... feiern ... ihr
31-jahriges Bestehen ... Ramlers ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 307 (8. November), S. 7 ; Nr. 311 (12. November), S. 3

Menar, Louis: Lieder us de Béarge (CD) : da bin ich deheime! / Louis Menar. - Altendorf :
Griezi Music, 2012.

Salvo: 20 Jahr Frau Kuenzi (CD) / Salvo. - Siebnen : Griiezi Music, (20)08.

Schiltknecht, Delia: Glarus brennt - der Film (DVD) / Dokumentation, Kamera, Ton,
Schnitt: Delia Schiltknecht. - (Glarus) : Glarus brennt c¢/o Kulturaktiv Glarus, 2012.

Schneider, Vreni: A Gruess us da Bergi (CD) / Vreni Schneider. - Altendorf : Grilezi
Music, 2012.

Urchiga Glarner: Abschieds-Hitparade (CD) / Dié urchiga Glarner mit Syti Domini. -
Benken : Oergelihuus, (2007).

Urchigé Glarner: Bérglieder & Bérglandler (CD) / Di& urchigé Glarner & Géste. - Benken :
Oergelihuus, 2009.

Urchigé Glarner: Gold (CD) / Dia urchigd Glarner. - Siebnen : Griiezi Music, (2007).

Urchigé Glarner: Kollegé-Stubete (CD) / Dia urchigd Glarner. - Benken : Oergelihuus,
(2007).

Urchiga Glarner ; Echo vom Hirsch: Urchig mitenand (CD) / Dié urchiga Glarner & Echo
vom Hirsch. - Benken : Oergelihuus, (2007).

Walter, Christoph ; Christoph Walter Orchestra: Personlich (CD) / Christoph Walter und
sein Christoph Walter Orchestra. - Sursee : axetera, 2012.



78. Welter, Markus ; Poldervaart, Jan ; Leiser, Herbert: Die Késerei in Goldingen (DVD) /
Buch Jan Poldervaart ; Regie Markus Welter. - Zirich : Praesens-Film, 2010.
Darstellende: Herbert Leiser, Alois Mojo, Rebecca Indermaur, Leonardo Nigro

79. Zweifel, Hanspeter ; Four Windows (Musikgruppe)): The Four Windows (CD) : live at the
legendary Powerplay Studios 2010. - (Zirich) : (The 4 Windows c/o Charlie H. Hofer),
2010.

Leadsénger: Peter James alias Hanspeter Zweifel

80. Zweifel, Hanspeter ; Selina: Welcome Home (CD) / Selina & Hanspeter. - (Zlrich) : (Biro
Oliver Rosa), 2012.

14.1 Geschichte, Volkskunde

81. Elmer, Stephanie: Durch die Ture in die Vergangenheit : ... Augenschein in der
Schiefertafelfabrik in EIm ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 54 (24. Februar), S. 10

82. Freitag, Duane H.: Sauerkraut, suspenders and the Swiss : a political history of Green
County's Swiss colony 1845-1945 / by Duane H. Freitag. - Bloomington : iUniverse, 2012.

83. Geissler, Thomas: Verschmelzung von Tradition und Moderne : ... in Netstal ... ist noch
gut zu erkennen, wie das Alte im Neuen erhalten blieb ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 115 (27. April), S. 22

84. Glarner, Hans: Vier Schlachten der Alten Eidgenossen : Versuch einer Rekonstruktion
nach alten Quellen / Hans Glarner. - Zollikon : H. Glarner, 2012.

85. Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons
Glarus : Heft 92. - Glarus : (HVG), 2012.

86. Obrecht, Jakob ; Tremp, Stephanie: Inventar alter Geratschaften der Eidgendssischen
Linthcommission : Dokumentation 2010 / Dokumentation: Jakob Obrecht ; Fotografie:
Stephanie Tremp. - (S.1.) : (s.n.), (2011).

87. Poljakov, Boris: Der Kampf bei Muotathal / Boris Poljakov. - Kiev : Logos ; (Linthal) :
(Suworowmuseum (Bezugsquelle)), 2012.
Suworow, Alexandr W.

14.2 Personengeschichte

88. Bisig, Xaver: Musikstar mit heimlicher Geliebten in Weesen : Franz Liszt machte auf
seiner Schweizerreise 1835 Halt in Weesen / Xaver Bisig.
In: Terra Plana, Jg. 41 (2012), Nr. 1, S. 37-40.
Liszt, Franz

89. Chiarella, Assunta: Arztlegende ist entschlafen : ... Fritz Bértschi ....
In: Stdostschweiz, Jg. 2012, Nr. 328 (29. November), S. 7
Bértschi, Fritz (GLA, 1916-2012)



90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

Dr. Robert Peter Hefti-Spoerry : 6. Oktober 1922 bis 17. September 2012 : Nachruf.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 42 (18. Oktober), S. 38
Hefti-Sporry, Peter (GLA, 1922-2012)

Franz Schiesser ist verstorben : der ehemalige Glarner Polizei- und Militardirektor ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 330 (1. Dezember), S. 5
Schiesser, Franz (GLA, 1954-2012)

Kock Marti, Claudia: Ein grosser Politiker ist abgetreten : ... Dr. Peter Hefti gestorben ...
alt Sténderat ....

In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 258 (20. September), S. 2

Hefti-Sporry, Peter (GLA, 1922-2012)

Meier, Kathi: Rudolf Schneiter-Britt .
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 256 (18. September), S. 8
Schneiter-Britt, Rudolf (GLA, 1939-2012)

Rhyner-Babler, Kathrin: Gedanken einer Heimweh-Matterin / Kathrin Rhyner-Babler
selig.

In: Neujahrsbote fur Glarus Sid, Jg. 47 (2012), S. 55-66

Rhyner-Babler, Kathrin (GLA, 1942-2011)

Schwitter-Hauser, Josef: Ruedi Hertach (1955-2011) : ein Nachruf / Josef Schwitter.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 92 (2012), S. 113-115
Hertach, Ruedi (GLA, 1955-2011)

Stockli-Kuoni, Alfred ; Straumann, Norbert ; Miiller, Roland ; Tammann, Gustav Andreas:
Fritz Zwicky : an extraordinary astrophysicist / Alfred Stockli, Roland Miller ; with
special contributions from Norbert Straumann and Gustav Andreas Tammann. -
Cambridge : Cambridge Scientific Publishers, 2011.

Zwicky, Fritz (GLA, 1898-1974)

Tiefenauer, Brigitte: Grossméchtigd Dangg dir, Ruedi - und allne, wo chu sind : ... Ruedi
Hertach ... Gedanggstubete ....

In: Stidostschweiz am Sonntag, Jg. 2012, Nr. 296 (28. Oktober), S. 5

Hertach, Ruedi (GLA, 1955-2011)

Wach nach vorne blicken : Franz Schiesser (19.11.1954 - 29.11.2012).
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 50 (13. Dezember), S. 3
Schiesser, Franz (GLA, 1954-2012)

Zweifel, Rudolf: Die Zweifel von der Frutt : Geschichte einer Glarner Bergbauernfamilie /
Ruedi Zweifel. - Oberrohrdorf : Eigenverlag, 2012,

Zweifel (Familie)

Zweifel, Rudolf (GLA, 1914-2012)

Zweifel, Ruedi: Rudolf Zweifel, 8. Mai 1914 his 4. Januar 2012 : Nachruf.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 3 (19. Januar), S. 27
Zweifel, Rudolf (GLA, 1914-2012)



16 Karten, Atlanten

101. Heidiland (Karte). - Schonbihl-Bern : Hallwag, 2011.
(Mountainbike map ; 4)

102. Heidiland mit UNESCO-Welterbe Tektonikarena Sardona (Karte) : Wanderkarte. -
Schonbuhl-Bern : Kimmerly + Frey, 2010.
(Wanderkarten ; 33)

103. Klausenpass (Karte) : Wanderkarte. - Schénbuhl-Bern : Hallwag, 2010.
(Wanderkarten ; 23)

104. Sardona (Karte) : Sernftal - Flims - Calanda : Wanderkarte. - Wabern : Bundesamt fir
Landestopografie swisstopo, 2012.
(Landeskarte der Schweiz 1:50'000 mit Wanderrouten ; 247 T)

105. Schwyz - Glarus, Sihlsee - Klausenpass (Karte) : Velokarte. - Schonbiihl-Bern : Kimmerly
+ Frey, 2010.
(Velokarte Schweiz ; 12)

17 Medizin

106. 25 Jahre Physiotherapie-Praxis Ennenda.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 163 (16. Juni), S. 11

18 Naturwissenschaften

107. 100 Jahre Wildasyl Rauti-Troos auf Obersee.
In: GlarusNord-Anzeiger, Jg. 2012, Nr. 34 (22. August), S. 4

108. Glarus (Kanton). Abteilung Umweltschutz und Energie: 25 Jahre im Dienst der Umwelt
des Kantons Glarus / (Herausgeber: Abteilung Umweltschutz und Energie). - Glarus :
Departement Bau und Umwelt, 2012.

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik

109. ... 125-Jahr-Jubildum ... Pasteten Staub ...
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 37 (13. September), S. 48

110. Hammerli, Heinrich: Armut und Wasserkraft im Sernftal / Heinrich Hammerli.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sud, Jg. 47 (2012), S. 67-73

111. Harder, Paul ; Kuchen, Elsbeth: "EW Néfels zeigt Kraftwerk-Ausbau Obersee" (DVD) :
Film von Paul Harder / Konzept und Realisation: Elsbeth Kuchen. - Glarus : GIW Verein
Glarner Industrieweg, 2012.

(Industrie-, Gewerbe-, Tourismus- und Gesellschaftsfilme des Kt. Glarus ; 5).

112. Hotel, Restaurant "Kerenzerberg" : Erneuerung und Sanierung Zimmertrakt.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 142 (25. Mai), S. 22-23



113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124,

125.

Huber, Jirg: 75 Jahre im Aufwartsgang : Firmenjubilaum der Muller-Leuthold AG,
Ennenda.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 30 (26. Juli), S. 34

Huber, Jirg: 75 Jahre im Aufwartsgang : ... kann die Miller Leuthold AG ihr 75-jahriges
Bestehen feiern ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 208 (31. Juli), S. 4

Jakober, Fridolin: Ein Abend fiir ein ganzes Tal : 150 Jahre Marti AG, Matt.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 20 (16. Mai), S. 10

Jakober, Fridolin: Mit der Gesellschaft gewandelt : 100 Jahre Christian Landolt, Polsterei
und Bodenbeldage AG.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 20 (16. Mai), S. 40

Jakober, Fridolin: Wasser fiir Athiopien : Frihlingserwachen beim Gartencenter
Grinenfelder AG in Ziegelbriicke : ... 100-Jahr-Jubildum ....
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 12 (22. Méarz), S. 19

Jenny-Staub, Margaritha ; Kuchen, Elsbeth ; Jenny, Peider C.: "Aus dem Schaffen einer
Filmpionierin” (DVD) : Filme von Margaritha Jenny-Staub / Konzept und Realisation:
Elsbeth Kuchen, Peider C. Jenny. - Glarus : GIW Verein Glarner Industrieweg, 2011.
(Industrie-, Gewerbe-, Tourismus- und Gesellschaftsfilme des Kt. Glarus ; 3)

Laderach, Jurg: Pflege der Werte Qualitat und Innovation : Laderach zur Zukunft der
Branche : ... nimmt ... Jurg Laderach ... Stellung ....
In: Panissimo, Jg. 2012, Nr. 25 (22. Juni), S. 19

Landolt, Hans ; Kuchen, Elsbeth: "Wir zeigen unser Schaffen" (1 + 2) (DVD) :
Gewerbeausstellung 1946 : Film von Hans Landolt-Zingg / Konzept und Realisation:
Elsbeth Kuchen. - Glarus : GIW Verein Glarner Industrieweg, 2012.

(Industrie-, Gewerbe-, Tourismus- und Gesellschaftsfilme des Kt. Glarus ; 6)

Loi, Jessica: Gartenprofis feiern ein Jahrhundert : das Gartencenter Griinenfelder feierte ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 111 (23. April), S. 3

Lombardi, Aldo: Bildhauer Kennel hat Spuren hinterlassen : ... aus Anlass des 45-Jahr-
Geschaftsjubilaums von Hans Kennel, Naturstein und Bildhauerei ....

In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 297 (29. Oktober), S. 5

Kennel, Hans (GLA)

Meier, Martin: Mit 85 Jahren immer noch so frisch wie am allerersten Tag : ... das Elmer
Citro wird 85 Jahre alt ....

In: Sudostschweiz, Jg. 2012, Nr. 115 (27. April), S. 2

Monego, Leo: Linthal 2015 : Band 1 / Leo Monego. - (Glarus) : (L. Monego), 2012.

Néfels - Felber feiert "50 Jahre mit Ford in Bewegung".
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 26 (28. Juni), S. 20-21



126.

127.

128.

129.

130.

131.

Punter, Daniel ; Holzgang, Reto ; Dahinden Carrel, Sabine: Linthal 2015 (DVD) :
Grossbaustelle Pumpspeicherwerk : Schweiz aktuell Schwerpunktwoche / Gesamtleitung:
Daniel Punter ; Projektleitung: Reto Holzgang ; Moderation: Sabine Dahinden Carrel. -
(Zurich) : SRF, 2012.

Riegg, Hans ; Kuchen, Elsbeth ; Jenny, Peider C.: "Baumwollspinnerei™ Textil AG
Schwanden (DVD) : Film von Hans Riegg / Konzept und Realisation: Elsbeth Kuchen,
Peider C. Jenny. - Glarus : GIW Verein Glarner Industrieweg, 2011.

(Industrie-, Gewerbe-, Tourismus- und Gesellschaftsfilme des Kt. Glarus ; 4)

Schonwetter-Muller, Hans ; Kuchen, Elsbeth ; Jenny, Peider C.: "Betriebs-Ausflug Kloten"
(DVD) : Film von Hans Schonwetter / Konzept und Realisation: Elsbeth Kuchen, Peider C.
Jenny. - Glarus : GIW Verein Glarner Industrieweg, 2011.

(Industrie-, Gewerbe-, Tourismus- und Gesellschaftsfilme des Kt. Glarus ; 2)

Schonwetter-Muller, Hans ; Kuchen, Elsbeth ; Jenny, Peider C.: Ein Rundgang durch die
Wolltuchfabrik F. Hefti & Co. A.G. Hatzingen (DVD) : Film von Hans Schonwetter /
Konzept und Realisation: Elsbeth Kuchen, Peider C. Jenny. - Glarus : GIW Verein Glarner
Industrieweg, 2011.

(Industrie-, Gewerbe-, Tourismus- und Gesellschaftsfilme des Kt. Glarus ; 1)

Tschanz, Nathaly ; Marti, Fridolin ; Marti, Hansruedi: "Wir halten am Standort Matt fest" :
die Marti AG ... in Matt ... wird 150 Jahre alt.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 129 (11. Mai), S. 9

Tschudi, Sabine: Die Textildruck Mitlddi trotzt den Krisen : ... feiert ... 75-jahrige
Bestehen ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 252 (14. September), S. 11

21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus

132.

133.

134.

135.

Brihwiler, Anni: Licht um ein sagenhaftes Phdnomen : Sondermarken Martinsloch / Anni
Brihwiler.
In: Die Lupe, Jg. 2012, Nr. 1, S. 12-13

Hartmann, Felix: "Oh Walesee, oh Qualesee" : vor 25 Jahren verschwand das beriihmteste
Nadel6hr der Schweiz / Felix Hartmann.
In: Terra Plana, Jg. 41 (2012), Nr. 4, S. 8-14.

Meier, Martin: Das Martinsloch wird weltberiihmt : ... dank der Schweizerischen Post.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 68 (9. Mérz), S. 2

Stadler, Guido: Walensee-Schifffahrt / Linth-Schifffahrt : 175 Jahre Dampf- und Motor-
Schifffahrt auf dem Walensee 1837-2012 / Guido Stédler. - Mels : Sarganserléander Verlag,
2012.



22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft

136.

137.

Krieg, Gabi ; Glarner Landfrauenvereinigung: Chochchelld und Fanzloffel / Glarner
Bduerinnen und Landfrauen ; (im Namen des Vorstandes: Gabi Krieg). - (Glarus) :
(Baeschlin), 2012.

Olma St. Gallen : 70. Schweizer Messe fur Landwirtschaft und Erndhrung vom 11. bis 21.
Oktober.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 278 (10. Oktober), Sonderbeilage

23 Sport, Spiele, Unterhaltung

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144,

145.

146.

147.

148.

100 Jahre Schiitzengesellschaft Leuggelbach : Jubilaumsschiessen im Schiessstand Matt in
Schwanden
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 16 (19. April), S. 43

Christen, Marcel: Eine grandiose Feier des Tennisclubs Niederurnen : anlasslich seines 50-
jahrigen Bestehens ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 313 (14. November), S. 10

Ein fulminanter Endspurt zum Sieg und zur Rettung der Saison : ... Sabine Fischer ...
Schweizer Meisterin im Halbmarathon.

In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 262 (24. September), S. 11

Fischer, Sabine (GLA)

Erne, Marianne ; Grossrieder, Sabine ; Giuliani, Danielle: Hiittengeschichten, 2. Staffel
(DVD) / Redaktion: Marianne Erne, Sabine Grossrieder ; Leitung: Danielle Giuliani. -
(Zurich) : SRF, 2012.

Aschwanden, Gabi (GLA)

Glarner Blndner Kantonalturnfest 2012 : (Programmbheft). - Glarus : Stidostschweiz, 2012.
Beilage zu: Sudostschweiz, Jg. 2012, Nr. 145 (29. Mai)

Gubser, Ruedi: Sieg gegen Basel bleibt unvergessen : 100-jahrig ist der FC Glarus ....
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 147 (31. Mai), S. 15

Hurricanes Glarnerland: Aufwind : die VVereinszeitschrift der Hurricanes Glarnerland. -
(Schwanden) : Hurricanes Glarnerland, (2010)- .

Jubildum - Faltbootclub Linth.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 24 (14. Juni), S. 46

Kuhn-Baer, Madeleine: "Hier gibt es so viele schdne Spiele” : ... Ludothek in Glarus ....
In: Glarus-Anzeiger, Jg. 2013, Nr. 3 (16. Januar), S. 4

Lipp, Pedro: Gemeindesaal Riedern - 125-Jahr-Jubilaum der Mannerriege Glarus.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 28 (12. Juli), S. 42

Peraud, Claudia: Claudia Peraud neue Présidentin : 100. Hauptversammlung des
Turnerinnenvereins Ennenda (TnV).
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 7 (16. Februar), S. 40



149. Schmidt, Albert: Das Todigebiet als erstes Exkursionsziel des SAC / Albert Schmidt.
In: Neujahrsbote fur Glarus Sid, Jg. 47 (2012), S. 9-40

150. Schrepfer, Brigitta: Brigitta Schrepfers Somafon : 20 Jahre und noch lange nicht
ausgetanzt : (Jubildumsdokumentation). - (Zurich) : B. Schrepfer, 2012.

151. Traxel, Helen: 80. Hauptversammlung : Schwimmbadgenossenschaft Schwandi.
In: Fridolin, Jg. 2012, Nr. 7 (16. Februar), S. 26

152. Tschanz, Nathaly: Die Ludothek Glarus feiert ein Vierteljahrhundert.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr. 129 (11. Mai), S. 5

153. Zimmermann, Heinrich: 100 Jahre Schitzengesellschaft Leuggelbach : 1912-2012.
In: Stidostschweiz, Jg. 2012, Nr.334 (5. Dezember), S. 10

24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender

154. Banzer, Marco: Wildtiere ... : (Kalender) / fotografiert von Marco Banzer. - Schwanden :
M. Banzer, (2011)- .

155. Meier, Peter: Altes Eisen rostet nicht ... : Wahlen, Jahresprogramm und anderes aus dem
Verband der Glarner Senioren.
In: Sidostschweiz am Sonntag, Jg. 2012, Nr. 49 (19. Februar), S. 24

156. Neujahrsbote fiir Glarus Std 2012 (mit Chroniken 2011/12) : Heft 47. - Glarus :
(Baeschlin), 2012,

25 Nicht-Glarnerisches

157. Bieler, Charly: "Und manchmal ein bitzeli daneben” / Charly Bieler. - Glarus :
Sudostschweiz Buchverlag, 2012.

158. Bitz, Reinhold ; Zechner, Daniela: Reiseflihrer Vorarlberg & Furstentum Liechtenstein :
Sehenswertes, Kulturelles, Hotels, Restaurants, Sport & Freizeit, Wellness & Kur,
Shopping / (redaktionelle Koordination und Gesamtleitung: Reinhold Bitz ; Autoren:
Daniela Zechner ... et al.). - Linthal : Reise-Info-Verlag, 2011.

159. Capeder, Dumeni: Mummetta : ein Frauenschicksal aus den Blindner Bergen = in destin
d'ina dunna ord ils cuolms grischuns / Dumeni Capeder. - Glarus : Stidostschweiz
Buchverlag, 2012.

Capeder, Anna Maria

160. Christoffel, Laetizia ; Sprecher, Nicole: Museum & Schule : Schulklassen realisieren eine
Ausstellung : ein Leitfaden / Laetizia Christoffel, Nicole Sprecher. - Glarus ; Chur :
Sldostschweiz Buchverlag, 2012.

161. Egger, Gottfried: Zwischen Glocke und Minarett : das Leben des Engelbert Kolland /
Gottfried Egger. - Salzburg : A. Pustet, 2010.
Kolland, Engelbert



162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

172.

Gross, Manfred ; Flepp, Leci: Mamma eu les cuelas chochas : Schreibkompetenzstudie
Graubtinden : 5. Primarschulklassen = una ricerca sulle competenze di scrittura nel
Grigioni romanciofono e italofono / Manfred Gross, Leci Flepp. - Glarus : Sudostschweiz
Buchverlag, 2012.

Hauser, Fridolin: Dr. Tino Arnold - Visionar, Vorbild und Vater der Regionaljournale,
*17. Januar 1928, +20. August 2010 : kleine Dokumentation zu seinem Tod / Fridolin
Hauser (Hrsg.) ; mit Beitrdgen von Jonas Arnold ... (et al.). - Nafels : Eigenverlag, 2012.
Arnold, Tino

Heiz, Karin: Das Typische eines Reisezieles finden : Souvenirs wecken
Ferienerinnerungen und wirken als Werbebotschafter / Karin Heiz.
In: Terra Plana, Jg. 41 (2012), Nr. 4, S. 40-44. - Bibliografie: S. 44

Just, Dominik: Gemeindefiihrung im Alpenraum : Ergebnisse einer komparativen Studie in
Italien und der Schweiz / (Dominik Just ... et al.). - Glarus ; Chur : Stidostschweiz
Buchverlag, 2012.

Kerle, Ursina ; Keller, Felix: Die Schule von morgen : eine systemische Betrachtung im
alpinen Raum / Ursina Kerle, Felix Keller. - Glarus ; Chur : Siidostschweiz Buchverlag,
2012,

Kleinknecht, Olivia: Das Gedachtnis von Gegenstéanden, oder, Die Macht der Dinge /
Olivia Natascha Kleinknecht. - Wiirzburg : Kénigshausen & Neumann, 2012.

Kubli, Fritz: Denken als soziale Errungenschaft : eine genetische Erkenntnistheorie im
Dialog / Fritz Kubli. - Zlrich : LIT, 2011.

Lopfe, Franziska: Christian Cahenzli : Bivio - Venedig - New York : vom Glick eines
Migranten im achtzehnten Jahrhundert / Franziska Lopfe. - Glarus : Stidostschweiz
Buchverlag, 2012.

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Frihneuzeitliche Astronomica in der Stadtbibliothek
Schaffhausen : zum Erscheinen des Handbuchs der historischen Buchbesténde in der
Schweiz / Hanspeter Marti.

In: Librarium, Jg. 55 (2012), Nr. 3 (Dezember), S. 150-166

Marti-Weissenbach, Hanspeter: Friihneuzeitliche Dissertationen der Universitat
Konigsberg : Erschliessung und historiographische Bedeutung eines vernachléssigten
Quellencorpus / von Hanspeter Marti.

Sonderdruck aus: Tagungsberichte der Historischen Kommission fiir Ost- und
Westpreussische Landesforschung, Band 23 (2008), S. 271-302

Marti-Weissenbach, Hanspeter ; Marti-Weissenbach, Karin ; Feller-Vest, Veronika ;
Arbeitsstelle fiir kulturwissenschaftliche Forschungen (Engi): Reformierte Orthodoxie und
Aufklérung : die Zircher Hohe Schule im 17. und 18. Jahrhundert / Hanspeter Marti, Karin
Marti-Weissenbach (Hg.) ; Veronika Feller-Vest. - Wien (etc.) : Bohlau, 2012.



173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

Marti, Konrad Heinrich: New electron correlation theories and haptic exploration of
molecular systems / presented by Konrad Heinrich Marti. - (S.1.) : (s.n.), 2010.
Dissertation, Eidgendssische Technische Hochschule ETH Zdrich, Nr. 19436, 2010

Mauller, Paul Emanuel: Das Méadchen im Mond / Paul Emanuel Mdller. - Glarus ; Chur :
Sutdostschweiz Buchverlag, 2012.

Peter-Kubli, Susanne: Dietlikon : Geschichte einer Agglomerationsgemeinde / Susanne
Peter-Kubli. - Dietlikon : Leimbacher, 2010.

Reitmaier, Thomas: Letzte J&ger, erste Hirten : hochalpine Archéologie in der Silvretta /
Thomas Reitmaier (Hg.). - Glarus : Stidostschweiz Buchverlag, 2012.

Ringli, Cornel ; FibreCem Holding AG (Niederurnen): NiVo : Journal fur Architektur und
Faserzement / Herausgeber: FibreCem Holding AG ; Redaktion Schweiz: Cornel Ringli. -
Wien : Springer, 2012- .

Rohr, Patrick: So meistern Sie jedes Gesprach : mutig und souveran argumentieren - im
Beruf und privat / Patrick Rohr. - 3., Gberarbeitete Auflage. - Zurich : Beobachter-Edition,
2012,

Sdzuj, Reimund ; Marti-Weissenbach, Hanspeter ; Seidel, Robert ; Zegowitz, Bernd:
Dichtung - Gelehrsamkeit - Disputationskultur : Festschrift fir Hanspeter Marti zum 65.
Geburtstag / herausgegeben von Reimund B. Sdzuj, Robert Seidel und Bernd Zegowitz. -
Wien (etc.) : Bohlau, 2012.

Marti-Weissenbach, Hanspeter (GLA, 1947-)

Stauffacher, Heinrich: Der Natur-Gesetzgeber : ein Leitfaden zu humanerer Kultur in
Zivilgesellschaften / (Hrsg.: Heinrich Stauffacher). - Glarus : Baeschlin (Vertrieb), 2012.

Vieli, Robert: Hinter der Mauer : Kriminalroman / Robert Vieli. - Glarus ; Chur :
Sudostschweiz Buchverlag, 2012.

Vosseler, Martin ; Rilke, Rainer Maria: Asien : auf den Spuren der Herzenswarme / Martin
Vosseler ; mit Gedichten von Rainer Maria Rilke. - (Lahnstein) : emu-Verlag, 2012.

Wiget, Josef ; Jacober, Ralf ; Fankhauser, Edy: Rutlischiessen : Gewehr, 300 Meter, 150
Jahre - Pistole, 50 Meter, 75 Jahre / Josef Wiget ; unter Mitarbeit von Ralf Jacober und
Edy Fankhauser. - Schwyz : Triner, 2012.

Wittmann, Walter: Wittmanns Prophezeiungen : ausgewahlte Kolumnen aus der
"Sudostschweiz am Sonntag" / Walter Wittmann. - Glarus : Stidostschweiz Buchverlag,
2012.

Zopfi, Emil ; Annen, Daniel: Die Mythen : im Herzen der Schweiz / herausgegeben von
Emil Zopfi ; Texte: Daniel Annen ... (et al.). - Zlrich : AS Verlag & Buchkonzept, 2012.



Register
1-600
25 Jahre Alphornquartett Todifirn .................. 61
25 Jahre im Dienst der Umwelt des Kantons

GlarUS....ccvivce e 108
25 Jahre Physiotherapie-Praxis Ennenda......106
100 Jahre Schitzengesellschaft Leuggel-

PACh ..., 138
100 Jahre Wildasyl Rauti-Troos auf

ODEISEE ...oviieeee e 107
... 125-Jahr-Jubildum ... Pasteten Staub ... ... 109
600 Jahre Glarus (DVD) ......cccoocvvviieieineienns 4
A
AEbli, DANIEl ... 55
Aebli, Paul ... 27
Alles eis Ding (DVD) .....cccvvvviiinciiicieenn 62
ANNEN, Daniel ........oooovveiei e 185
Arbeitsstelle fur kulturwissenschaftliche

Forschungen (Engi).......ccoovvnvnenciicnennn 172
Archivbox Glarus brennt (Medienkomb.)......... 1
AMNOI, TINO....oiveee e 163
Aschmann, ThOMas ........cccceevvveeeeiiiiieeenns 54-56
Aschwanden, Gabi.........cooooeveeveeieiieieeeee, 141
AUTWING ..o 144
Aus dem Schaffen einer Filmpionierin

[(2)V/5) FS S 118
B
Banzer, Marco.........cccccoveveiiii 154
Bartschi, Fritz.......cooveoeeeeeeee e, 89
Baumgartner, Fridolin..........c..cccocvveviennns 50, 51
Baumwollspinnerei Textil AG

Schwanden (DVD)........ccccovvvvveviiniiecnee, 127
Beglinger-Tschudi, Fridolin...........cc.cccceveene. 57
Betriebs-Ausflug Kloten (DVD)..........ccco.... 128
Bieler, Charly ..o 157
BiSig, XaVEr ...c.eoviiiiiiiiee e 88
Bitz, Reinhold ..........coocvevvviiieiiiie e, 158
BIUMer, ANita......c.cooovieeiiiieee e 62
BOCKIE, Franz........cooovveeieiie e 14
Bolliger, MaX.........cccccevvvverenneiennn, 11, 45-47
B0SS, SADINE......ceveviiieiiee et 63
Bruhwiler, ANNi.....ooooeeveeiieeeecieee e 132
C
(O 1o [0 1 1 L] (o J TP 58
Capeder, Anna Maria.........ccccoevvvevveieieesnenne 159
Capeder, DUMENI .....ccceevviieeieeece e 159

Chiarella, ASSUNtA.........coovveiieiee e 89

Chochchelld und Fanzloffel...........cccoveennne. 136

Christen, Marcel .......coccoovevee v 139
Christoffel, Laetizia.........cocveevveeeeiviireee, 160
Christoph Walter Orchestra...........cccccvevenenne. 77
Coric, Sabrina.....cccccoeceveee i 18
Cramer, Daniel GUStaV ........ccccoeevvere e 59
D

Dach, SUSANNE VON........cvvveiiiiieeiiiieesviieeeenns 34
Dahinden Carrel, Sabine........c.ccccoeevvvvevinnenn, 126
Denaro, DOIOrES........ccovcvveeeiiiiieee e 60
Der Kanton Glarus..........ccccceveviveienieinenenennn, 26
Der Natur-Gesetzgeber .........ccoeevvviviviennnane. 180
Dié urchigé Glarner ........ Siehe Urchiga Glarner
Dichtung - Gelehrsamkeit - Disputations-

KUIRUF .o 179
Die heutige Armee leben ..........cccccoevvvvinennnn, 29
Die Kaserei in Goldingen (DVD) ........ccccveuue. 78
Die MYthen ... 185
Dr. Robert Peter Hefti-Spoerry........c..ccoveue.... 90
Dr. Tino Arnold - Visionar, Vorbild und

Vater der Regionaljournale...................... 163
DUrst, HeldY......c.cooovviiiieceee e, 35
E
Echo vom Hirsch .........cccooeiviiiiiiennieieeas 76
Egger, Gottfried. ... 161
Ein fulminanter Endspurt zum Sieg und zur

Rettung der Saison.........c.cccceeveveiveieineane 140
Ein Klanghotel zum Jubildum .............cccccoco.. 64
Ein Rundgang durch die Wolltuchfabrik

F. Hefti & Co. A.G. Héatzingen (DVD).....129
Elmer, Stephanie.........cccocovveveiieciciiececen, 81
Empl, HAYMO ..o 12
Erne, Marianne .......ccccooeevveeevvveeee e, 141
EW Nafels zeigt Kraftwerk-Ausbau

Obersee (DVD).....ccoovrviveiniiineieseenns 111
F
Fankhauser, Edy ..o, 183
Feller-Vest, Veronika .........cccoovvvveeeiiieecnnnn, 172
FibreCem Holding AG (Niederurnen).......... 177
Fischer, Sabine......ccccccovveieie v, 140
Flepp, LECT ...ccviiiiiiiecee e 162
Four Windows (Musikgruppe) ........ccccceeeeee. 79
Franz Schiesser ist verstorben ...............c........ 91
Freitag, Duane H.........cccoooevveie v, 82
G
Galliker, Hans-Rudolf...........ccccooveoiviiieeiininns 19
Geissler, ThOmaS .....oooeccvvveeeeeeeee e 83



Gelungenes Vereinsjubilaum..............ccccveevenins 2

Gemeindeflhrung im Alpenraum.................. 165
Gemeinden ein Jahr in neuen Struk-

TUFEN Lo, 18, 20-25
Giuliani, Danielle.........ocovvviveiiiiieeee e 141
Glarner Biindner Kantonalturnfest 2012....... 142
Glarner HeimatsChutz ..........ccceeevvvieee i 57
Glarner Landfrauenvereinigung.................... 136
Glarner, HanS .......oovvveiiriiee e seiee e 84
Glarnerland ........oocovveeiiiie e 3
Glarus (Kanton). Abteilung Umweltschutz

und ENergie......ccccovvveveieee v 108
Glarus brennt.......ocoeeeevceee e 6
Glarus brennt - der Film (DVD) .......cccccevneee 70
Gnos Landolt, Margrit ..........cccoceevveieneeeenenn, 48
Gott sei Dank hat es nicht geregnet ................ 13
Gross, Manfred .......ccccovevveveevvieee e, 162
Grossrieder, SaAbINe.......ccvvvvveieeierecee e 141
Grune feiern 25-jahriges Bestehen.................. 30
Gubler, Christine K.......coceevvviiee i 36
Gubser, RUEI .....oocvveveivieiice e, 143
H
Halter, HanS .....oceveeeeeeeee et 14
Hammerli, HEINFCh .....ocovveeeieeeee 110
Harder, Paul ...........cooovvveiiiiie e 111
Hartmann, FeliX ......ocoooveovmiieeieeeieeeeeeieeeeen, 133
Hasler, EVEIINE......oooooeeeeeeeeeeeeee e 37
Hauser, Fridolin ........ccoccovveiveviciinee 14, 163
Hefti, ThOmas ......coooveviiiiieeie e 25
Hefti-Sporry, Peter........ccoeevvvveveieciennas 90, 92
Heidiland (Karte) ........cccovvvvvninineieicens 101
Heidiland mit UNESCO-Welterbe Tekto-

nikarena Sardona (Karte) .........ccccceevennee. 102
HeEizZ, KariN....ooooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 164
Hertach, Ruedi ........ccocveeivivieeiiiiieeens 31, 95, 97
Historischer Verein des Kantons Glarus......... 85
Hohl, LUdWIg ..o 38
Holzgang, Reto ........cccoveivviiiiiiic e 126
Hoppensack, Hans-Walter .............ccccocoevennne. 15
Hotel, Restaurant "Kerenzerberg"................. 112
Huber, JUrg......c.oocovovveiiieee e 113,114
Hunold Straub, Irene.......ccccoovvveveiveie e, 27
Hurricanes Glarnerland............cccccovvinennnne, 144
Hittengeschichten, 2. Staffel (DVD)............ 141
I

Industrie-, Gewerbe-, Tourismus- und
Gesellschaftsfilme des Kt. Glarus....111, 118,
.................................................. 120, 127-129

Ingrassia, Salvo ........cccccooevveinenne Siehe Salvo

J
Jacober, Ralf ... 183
Jahrbuch des Historischen Vereins des

Kantons Glarus, Heft 92 ........ccocvevvvevvveennne, 85
Jahresbericht der Schulbibliothek Oberurnen.52
Jakober, Fridolin........cocceeveiieeiiciiinenns 115-117
James, Peter ................ Siehe Zweifel, Hanspeter
Jenny, Peider C.......ccccoveveieinennnn, 118, 127-129
Jenny-Staub, Margaritha............c.ccocoeenenne. 118
Jodelklub Glarnisch (Glarus).........cccccvevvernnee. 65
Jubildum - Faltbootclub Linth ..............c...... 145
Just, DOMINIK......cccceeivciiiie e 165
K
Keller, FeliX...ooooiiiiiiiiiiiie e 166
Keller, HaNS-PELer.........cvvveiieeee e 54
Kennel, Hans .......ocovvvveveeee e 122
Kerle, UrSiNa.......cocvuveeeviieiie s 166
Klausenpass (Karte)........ccccoovrvrerenerennennnn 103
Kleinknecht, OliVia........ccccoovveiveieeieeisennn 167
Knobel-Dubs, FritzZ.......ccccccovevieiiiciie e 4
Kock Marti, Claudia........ccccocvvveivivvieennns 5, 6,92
Kolland, Engelbert.........cccoovvvviviviiniieinn, 161
Krieg, Gabi .......cccocvvveieiicicc e 136
Kronenberg Miller, Romana...........c..ccccoe..... 19
KUBHT, Itz oo 168
Kuchen, Elsbeth............. 111, 118, 120, 127-129
Kuhn-Baer, Madeleine..........cccccvevevvvrerinnnnn. 146
Kunsthaus (Glarus) .........cccceovvneneninenenenns 60
L
Laderach, JUrg .....cccooveveveeiciiieece e 119
Landeskarte der Schweiz 1:50'000 mit

WanderroUuteN .....cc.eevevecvveee e 104
Landolt, HanS........coccvve v, 120
Laupper, Martin..........cccooeveveieeiicie e, 25
Leckerbissen in der Stadtkirche Glarus........... 66
Leiser, HEerbert......cocoevveeee i 63, 78
Linthal 2015 (DVD) ....c.coeveeiecevecesieiene 126
Lipp, Pedro ....ccceeveiiee e 147
LiSzZt, FIranzZ ...c..ccoovceeeei i 88
LO0, JESSICA...eceiieerereiiieee et 7,121
Lombardi, AldO .....ovveeeeeeeeeieeeeeee e 122
LOOSEr, ANAIEa ......vvveeivviiee et 8
Lopfe, Franziska ..........cccccevevivvvenesnciesiene 169
M
Mani, COMNA.....cccovveeeeeee et 39
Marti, ChriStian.........eveeeevieeceeeeeee e 25
Marti, Fridolin .......ccccoovviiiiie e 130
Marti, HanSruedi........ooveeevvveeeieiieee e eeeen 130

Marti, Konrad Heinrich .......ccooovvveeiiiiiene, 173



Marti, RODErt.......ccooviieiie e, 32,33
Marti-Weissenbach, Hanspeter. 9, 170-172, 179

Marti-Weissenbach, Karin.........cccccooevveee.. 9,172
Meier, K&thi......coocviieiiii e 93
Meier, Martin........cccoeevevevveiene e, 67,123, 134
Meier, PELEr ... 155
Meixner, Wolfgang .........cccoceovvvnineneicienn 40
MENAT, LOUIS.....ceveeiiieeiee et 68
Mezger, Daniel..........cccoevvvveieieccie e, 41
MONEJO, LEO.....eieiiiiieeeeeeee e 124
Mountainbike map .........cccceevevviieevcinciennn, 101
MUIler, Pablo .......ooooveeeiiieeie e 60
Mauller, Paul Emanuel ...........cooevveiviieneenne, 174
MUller, ROGEr......cccoveiiiiececeee e 10
Muller, Roland .........occvvveveciiiieeee e 96
N
Nafels - Felber feiert "50 Jahre mit Ford in
Bewegung" ... 125
Neujahrsbote fur Glarus Sud 2012................ 156
NIVO o 177
(@]
Oberholzer, JAKOD ........covveeveiii e 5
Obrecht, JAKOD .......veeeeiiiiiee i 86
Olma St. GalleN........coovvviiiiiicec e 137
Orgelkonzert zum Kirchenjubilaum ............... 16
P-Q
Paradowski, Stefan..........cccoevveiveiiec v 17
Peraud, Claudia...........coceeevviveveeiiiiiee s 148
Peter-Kubli, SUSANNE .......covoveeeeieeeeeeeeee 175
Poldervaart, Jan........cocoeeeeveoiee e, 78
Poljakov, BOriS.......cccocveeviviiiic e 87
Pinter, Daniel ..........coocveeeivieiee e 126
R
Rast, Fridolin ........ccoovveeveiie e 20-25
Reitmaier, Thomas......ccccevveeiiiieeiiieee e 176
Rhyner-Babler, Kathrin ..........cccccoovvviiennnne. 94
Rhyner-Freitag, Hans...........cccccoooveiivienne. 42
Rilke, Rainer Maria.........cccceevvvveeiiniiieeeninnens 182
Ringli, Cornel........cccoevviiveiiiicecccee, 177
RONI, AUQUSE.....ccviiiiciececeee e 19
RONI, PAriCK ..vevveieeeieeceeee e 178
RUegg, Hans........cccoovic 127
RUEQYE, MaX....eiiiiiiierie e 55
Rusterholz Petko, Sabine ........cocevvvvvvvveeiiinenns 60

S

SAIVO v 69
Sardona (Karte)........cccooeveiveinienincieseinens 104
SChiESSEr, FranNzZ .......ocovvvviieiiiieieeieesveniees 91, 98
SChiIeSSer, FritZ.....ccoovvceeiiiiceiiie e 19
Schiltknecht, Delia........c.cocceveveivciiee e 70
Schmidt, AIDEI......coooeeeeieeiee e 149
Schneider, VIeNI ...uvcveceveee et 71
Schneiter-Britt, Rudolf .........c.cooeeiveiiciieee 93
Schonwetter-Muller, Hans.................... 128, 129
Schrepfer, Brigitta........cccccoeevveveveniiinecennn, 150
Schulbibliothek (Oberurnen) .........cc.covieeee. 52
Schwitter-Hauser, JOSef ..........cccovvvviiviiieeennen. 95
Schwyz - Glarus, Sihlsee - Klausenpass

(Karte)....oooveeeeecece e 105
Sdzuj, Reimund .......cccooovvieievreece e 179
Seidel, RODErt .....ooveeveeeeeeeee e, 179
SEliNA v 80
SIoNgo, Biggi ....covvveiiieieiic e 43, 49
Slongo, Mirko P......coovvveiiiece e 43, 49
Sonntagsvierer (DVD).......cccevvviveveiieiieinenne 63
Sprecher, Nicole .......cccovevevviiveiiiiee, 160
Stadler, GUIAO.......coovceieeiie e 135
Stauffacher, ANNEMAri€........cccooevvvevveeieeeeen, 44
Stauffacher, Heinrich.........cccccooeveiviieee, 180
Stockli-Kuoni, Ared .......ccooveveeviveieiiee e 96
Stonecipher, DoNNa...........cccceveveeieiecieciee 38
Straumann, NOTDEI.........covovveeeeeeeeeeeeee e, 96
Suworow, Alexandr W. .....cccccooveeivevicvine e 87
T
Tag der offenen TUr .....ccooveveveveieiccece e 53
Tammann, Gustav ANdreas ..........ccccoeeeveeennne. 96
The Four Windows (Musikgruppe)

............. Siehe Four Windows (Musikgruppe)
Thonissen, ULe....cccccoovcveee i 11
Tiefenauer, Brigitte........ccooeveviiiiviicccee, 97
Trapp, Barbara.........ccoceoevviiiiinece, 47
Traxel, Helen .....ocovvveivcvieeiiee e 151
Tremp, Stephani€.......cccocveveiiiiiiiieiee e 86
Tschanz, Nathaly ..o 130, 152
Tschudi, SADINE .....oveivevieiiieee e 131
U
Umbau und Sanierung Planurahiitte... ........... 56
Urchigd Glarer .......cccccooveoeniiiencieeee. 72-76
V
Velokarte SChWEIZ......cocceovcvvieeiiiiee e 105
Vieli, RODErt ..o 181
von Dach, Susanne......Siehe Dach, Susanne von

VOSSeler, Martin .......cccooveeevveeeeee e 182



W-Y

Wach nach vorne blicken........cocccoveveeiiiinnnnn, 98
WalCher, FritZ ...coooooveeiie et 28
Walter, Christoph.........ccccceveviiiiviieieceeee 77
Wanderkarten........cceveveevevee e 102, 103
Welter, Markus ........ocovvvvvveeiiii e eeiee e 78
Wiget, JOSEf ..o 183
Wir zeigen unser Schaffen (1 + 2) (DVD)....120
Wismer, Maja.....c.ccocovveveieiieiece e 60
Wittmann, Walter.........cccoveveveevveee e 184
WUNSCh, Ui ., 45

y4

Zavrel, StePaN ... 46
Zechner, Daniela.......ccccccoocevee e 158
Zegowitz, Bernd .......cccovevveveiecicnc e, 179
Zimmermann, Heinrich...........ccoeeeivineene 153
Zopfi, EMil..ooiii e 185
Zweifel (Familie).......cccocovvvveviiicciecece 99
Zweifel, Hanspeter........c.ccocovvvvevviiciennnn, 79, 80
Zweifel, Rudolf (JuNn.) ..o 99
Zweifel, Rudolf (sen.)......cccccevviveiennnn, 99, 100
Zweifel, RUBI .....ocovveveeeiieci e 100

ZWICKY, FIItZ .o 96



